
- هدف کلی: آشنایی با زمین و همسایه های - هدف کلی: آشنایی با زمین و همسایه های - هدف کلی: آشنایی با زمین و همسایه های - هدف کلی: آشنایی با زمین و همسایه های 
آن (منظومه ی شمسی) آن (منظومه ی شمسی) آن (منظومه ی شمسی) آن (منظومه ی شمسی) 

- اهداف جزئی: - اهداف جزئی: - اهداف جزئی: - اهداف جزئی: 
الف) آشنایی با منظومه ی شمسیالف) آشنایی با منظومه ی شمسیالف) آشنایی با منظومه ی شمسیالف) آشنایی با منظومه ی شمسی

ب) آشنایی با سیاره ی زمینب) آشنایی با سیاره ی زمینب) آشنایی با سیاره ی زمینب) آشنایی با سیاره ی زمین
پ) آشنایی با کره ی ماهپ) آشنایی با کره ی ماهپ) آشنایی با کره ی ماهپ) آشنایی با کره ی ماه

ــنایی با چگونگی به وجود آمدن شب  ــنایی با چگونگی به وجود آمدن شب ت) آش ــنایی با چگونگی به وجود آمدن شب ت) آش ــنایی با چگونگی به وجود آمدن شب ت) آش ــنایی با چگونگی به وجود آمدن شب ت) آش ــنایی با چگونگی به وجود آمدن شب ت) آش ــنایی با چگونگی به وجود آمدن شب ت) آش ت) آش
و روزو روزو روز

ث) آشنایی با تلسکوپث) آشنایی با تلسکوپث) آشنایی با تلسکوپث) آشنایی با تلسکوپ
ج) آشنایی با سیاره های منظومه ی شمسیج) آشنایی با سیاره های منظومه ی شمسیج) آشنایی با سیاره های منظومه ی شمسیج) آشنایی با سیاره های منظومه ی شمسی

چ) پرورش قوه ی هنری (نمایشی) و تخیلی چ) پرورش قوه ی هنری (نمایشی) و تخیلی چ) پرورش قوه ی هنری (نمایشی) و تخیلی چ) پرورش قوه ی هنری (نمایشی) و تخیلی 
در دانش آموزاندر دانش آموزان

- اطلاعات پیش زمینه:- اطلاعات پیش زمینه:- اطلاعات پیش زمینه:- اطلاعات پیش زمینه:
ــیاره ای  ــوز می داند زمین س ــف) دانش آم ــیاره ای ال ــوز می داند زمین س ــف) دانش آم ــیاره ای ال ــوز می داند زمین س ــف) دانش آم ــیاره ای ال ــوز می داند زمین س ــف) دانش آم ــیاره ای ال ــوز می داند زمین س ــف) دانش آم ــیاره ای ال ــوز می داند زمین س ــف) دانش آم ال

است که در آن حیات وجود دارد.است که در آن حیات وجود دارد.است که در آن حیات وجود دارد.است که در آن حیات وجود دارد.
ــلاوه بر زمین،  ــوز می داند که ع ــلاوه بر زمین، ب) دانش آم ــوز می داند که ع ــلاوه بر زمین، ب) دانش آم ــوز می داند که ع ــلاوه بر زمین، ب) دانش آم ــوز می داند که ع ب) دانش آم

سیاره های دیگری نیز وجود دارند.سیاره های دیگری نیز وجود دارند.سیاره های دیگری نیز وجود دارند.سیاره های دیگری نیز وجود دارند.

- روش تدریس:
ــری  ــوه ی هن ــراه ق ــه هم ب ــری  ــارش فک ــری ب ــوه ی هن ــراه ق ــه هم ب ــری  ــارش فک ــری ب ــوه ی هن ــراه ق ــه هم ب ــری  ــارش فک ــری ب ــوه ی هن ــراه ق ــه هم ب ــری  ــارش فک ــری ب ــوه ی هن ــراه ق ــه هم ب ــری  ــارش فک ب

نمایشی- تخیلینمایشی- تخیلینمایشی- تخیلینمایشی- تخیلی

- وسایل آموزشی:
کتاب علوم- کتاب آموزشی- چراغ سیاره ها- کتاب علوم- کتاب آموزشی- چراغ سیاره ها- کتاب علوم- کتاب آموزشی- چراغ سیاره ها- کتاب علوم- کتاب آموزشی- چراغ سیاره ها- 

برگه های سیاره هابرگه های سیاره هابرگه های سیاره ها

- نحوه ی تعامل:- نحوه ی تعامل:- نحوه ی تعامل:
ــر یک در  ــک آموزگار ه ــوزان به کم ــر یک در دانش آم ــک آموزگار ه ــوزان به کم ــر یک در دانش آم ــک آموزگار ه ــوزان به کم دانش آم
ــیاره ظاهر می شوند و اطلاعاتی  ــیاره ظاهر می شوند و اطلاعاتی نقش یک س نقش یک س

در حد ابتدایی دارند.

- ارزش یابی تشخیصی:- ارزش یابی تشخیصی:- ارزش یابی تشخیصی:- ارزش یابی تشخیصی:
الف) شب و روز چگونه به وجود می آید؟ پس الف) شب و روز چگونه به وجود می آید؟ پس الف) شب و روز چگونه به وجود می آید؟ پس الف) شب و روز چگونه به وجود می آید؟ پس 

زمین یک سیاره است؟زمین یک سیاره است؟زمین یک سیاره است؟زمین یک سیاره است؟
ب) نام چند سیاره را بگویید.ب) نام چند سیاره را بگویید.ب) نام چند سیاره را بگویید.ب) نام چند سیاره را بگویید.

- مراحل تدریس:
الف) ایجاد انگیــزه برای تدریس الف) ایجاد انگیــزه برای تدریس الف) ایجاد انگیــزه برای تدریس الف) ایجاد انگیــزه برای تدریس الف) ایجاد انگیــزه برای تدریس الف) ایجاد انگیــزه برای تدریس الف) ایجاد انگیــزه برای تدریس الف) ایجاد انگیــزه برای تدریس 

این فصلاین فصل

ــما تا به  ــت ش ــما تا به دانش آموزان عزیز، ممکن اس ــت ش ــما تا به دانش آموزان عزیز، ممکن اس ــت ش ــما تا به دانش آموزان عزیز، ممکن اس ــت ش دانش آموزان عزیز، ممکن اس
ــید. در  ــفرهای گوناگونی رفته باش ــال به س ــید. در ح ــفرهای گوناگونی رفته باش ــال به س ــید. در ح ــفرهای گوناگونی رفته باش ــال به س ح
ــت بخواهید به  ــلات نوروز هم ممکن اس ــت بخواهید به تعطی ــلات نوروز هم ممکن اس ــت بخواهید به تعطی ــلات نوروز هم ممکن اس ــت بخواهید به تعطی ــلات نوروز هم ممکن اس تعطی
مکان های مختلفی بروید اما امروز می خواهیم مکان های مختلفی بروید اما امروز می خواهیم مکان های مختلفی بروید اما امروز می خواهیم مکان های مختلفی بروید اما امروز می خواهیم 
به سفری برویم که شما در خواب هم ندیده اید. به سفری برویم که شما در خواب هم ندیده اید. به سفری برویم که شما در خواب هم ندیده اید. به سفری برویم که شما در خواب هم ندیده اید. 
پس آماده باشید. در طول سفر باید چشم های پس آماده باشید. در طول سفر باید چشم های پس آماده باشید. در طول سفر باید چشم های پس آماده باشید. در طول سفر باید چشم های 
خود را ببندید و صحبت نکنید. فقط قرار است خود را ببندید و صحبت نکنید. فقط قرار است خود را ببندید و صحبت نکنید. فقط قرار است 
ــی را برعهده بگیرید که  ــفر نقش های ــی را برعهده بگیرید که در این س ــفر نقش های ــی را برعهده بگیرید که در این س ــفر نقش های در این س

درباره ی آن ها به شما خبر می دهم.درباره ی آن ها به شما خبر می دهم.درباره ی آن ها به شما خبر می دهم.

- ارائه ی درس:
ــز، حالا عمیق و آرام  خب، دانش آموزان عزی
نفس بکشید. در کنار ما یک سفینه ی فضایی 
ــت که می خواهیم سوار آن شویم. بیایید با  ــت که می خواهیم سوار آن شویم. بیایید با اس ــت که می خواهیم سوار آن شویم. بیایید با اس ــت که می خواهیم سوار آن شویم. بیایید با اس اس
ــوار شویم. مقصد ما منظومه ی شمسی  ــوار شویم. مقصد ما منظومه ی شمسی هم س ــوار شویم. مقصد ما منظومه ی شمسی هم س ــوار شویم. مقصد ما منظومه ی شمسی هم س هم س
ــتی، بچه ها «منظومه ی شمسی»  ــت. راس ــتی، بچه ها «منظومه ی شمسی» اس ــت. راس ــتی، بچه ها «منظومه ی شمسی» اس ــت. راس ــتی، بچه ها «منظومه ی شمسی» اس ــت. راس اس
ــمس  ــا می گوید: «آقا، ش ــه؟ علیرض ــمس یعنی چ ــا می گوید: «آقا، ش ــه؟ علیرض ــمس یعنی چ ــا می گوید: «آقا، ش ــه؟ علیرض ــمس یعنی چ ــا می گوید: «آقا، ش ــه؟ علیرض ــمس یعنی چ ــا می گوید: «آقا، ش ــه؟ علیرض یعنی چ
ــید. منظومه نیز از نظم می آید.»  ــید. منظومه نیز از نظم می آید.» یعنی خورش ــید. منظومه نیز از نظم می آید.» یعنی خورش ــید. منظومه نیز از نظم می آید.» یعنی خورش یعنی خورش
ــت  ــوزگار می گوید: «بله، علیرضا درس ــد آم ــت بع ــوزگار می گوید: «بله، علیرضا درس ــد آم ــت بع ــوزگار می گوید: «بله، علیرضا درس ــد آم ــت بع ــوزگار می گوید: «بله، علیرضا درس ــد آم بع
ــم تصویری  ــن هنگام معل ــرد.» در ای ــاره ک ــم تصویری اش ــن هنگام معل ــرد.» در ای ــاره ک ــم تصویری اش ــن هنگام معل ــرد.» در ای ــاره ک ــم تصویری اش ــن هنگام معل ــرد.» در ای ــاره ک اش
ــان و  ــه بچه ها نش ــی را ب ــه ی شمس ــان و از منظوم ــه بچه ها نش ــی را ب ــه ی شمس ــان و از منظوم ــه بچه ها نش ــی را ب ــه ی شمس ــان و از منظوم ــه بچه ها نش ــی را ب ــه ی شمس از منظوم
ــی می دهد و می گوید:  ــی می دهد و می گوید: درباره ی آن توضیحات ــی می دهد و می گوید: درباره ی آن توضیحات ــی می دهد و می گوید: درباره ی آن توضیحات درباره ی آن توضیحات
ــید حرف زد،  ــید حرف زد، «حالا که علیرضا در مورد خورش ــید حرف زد، «حالا که علیرضا در مورد خورش ــید حرف زد، «حالا که علیرضا در مورد خورش «حالا که علیرضا در مورد خورش
در نمایش ما نقش خورشید را بازی می کند».

آموزگار می گوید: «بچه ها به نظر شما اولین آموزگار می گوید: «بچه ها به نظر شما اولین آموزگار می گوید: «بچه ها به نظر شما اولین آموزگار می گوید: «بچه ها به نظر شما اولین 
ــن  ــت؟» محمدامی ــن کجاس ــایه ی زمی ــن همس ــت؟» محمدامی ــن کجاس ــایه ی زمی ــن همس ــت؟» محمدامی ــن کجاس ــایه ی زمی ــن همس ــت؟» محمدامی ــن کجاس ــایه ی زمی همس
می گوید: «به نظر من ماه. چرا؟ چون ما آن را با می گوید: «به نظر من ماه. چرا؟ چون ما آن را با می گوید: «به نظر من ماه. چرا؟ چون ما آن را با می گوید: «به نظر من ماه. چرا؟ چون ما آن را با 
چشم می بینیم.» محمدطاها می گوید: «آقا، 

- ارائه ی درس:
ــز، حالا عمیق و آرام  خب، دانش آموزان عزی
نفس بکشید. در کنار ما یک سفینه ی فضایی 
ــت که می خواهیم سوار آن شویم. بیایید با  اس
ــوار شویم. مقصد ما منظومه ی شمسی  هم س

- ارائه ی درس:
ــز، حالا عمیق و آرام  خب، دانش آموزان عزی
نفس بکشید. در کنار ما یک سفینه ی فضایی 
ــت که می خواهیم سوار آن شویم. بیایید با  اس

- ارائه ی درس:
ــز، حالا عمیق و آرام  خب، دانش آموزان عزی
نفس بکشید. در کنار ما یک سفینه ی فضایی 
ــت که می خواهیم سوار آن شویم. بیایید با  اس

ــز، حالا عمیق و آرام  خب، دانش آموزان عزی
نفس بکشید. در کنار ما یک سفینه ی فضایی 
ــز، حالا عمیق و آرام  ــز، حالا عمیق و آرام خب، دانش آموزان عزی خب، دانش آموزان عزی

طرح درس علومطرح درس علومطرح درس علومطرح درس علوم
زمین و همسایه های آنزمین و همسایه های آنزمین و همسایه های آنزمین و همسایه های آن

راهنمــــــــــای معـــــــــــلم

مجید رجبیمجید رجبیمجید رجبیمجید رجبی
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ــیله ی دیگری به نام تلسکوپ  ما یک بار با وس
ــد: «بچه ها  ــم.» معلم می گوی ــاه را دیدی ــد: «بچه ها هم م ــم.» معلم می گوی ــاه را دیدی ــد: «بچه ها هم م ــم.» معلم می گوی ــاه را دیدی ــد: «بچه ها هم م ــم.» معلم می گوی ــاه را دیدی هم م
ــت؟» محمدطاها  ــکوپ چیس ــد تلس ــت؟» محمدطاها می دانی ــکوپ چیس ــد تلس ــت؟» محمدطاها می دانی ــکوپ چیس ــد تلس ــت؟» محمدطاها می دانی ــکوپ چیس ــد تلس می دانی
ــکوپ».  ــبیه میکروس ــزی ش ــد: «چی ــکوپ». می گوی ــبیه میکروس ــزی ش ــد: «چی می گوی
ــکوپ  ــه، ما با میکروس ــوزگار می گوید: «بل ــکوپ آم ــه، ما با میکروس ــوزگار می گوید: «بل آم
ــکوپ  ــا با تلس ــم ام ــز را می بینی ــای ری ــکوپ چیزه ــا با تلس ــم ام ــز را می بینی ــای ری ــکوپ چیزه ــا با تلس ــم ام ــز را می بینی ــای ری ــکوپ چیزه ــا با تلس ــم ام ــز را می بینی ــای ری چیزه
مکان های دور را می بینیم.» بعد معلم بچه ها را مکان های دور را می بینیم.» بعد معلم بچه ها را مکان های دور را می بینیم.» بعد معلم بچه ها را مکان های دور را می بینیم.» بعد معلم بچه ها را 
با خود به آزمایشگاه مدرسه می برد و بچه ها با با خود به آزمایشگاه مدرسه می برد و بچه ها با 

تلسکوپ آشنا می شوند.تلسکوپ آشنا می شوند.تلسکوپ آشنا می شوند.تلسکوپ آشنا می شوند.
بعد آموزگار می  گوید: «حالا که به نظر می آید بعد آموزگار می  گوید: «حالا که به نظر می آید بعد آموزگار می  گوید: «حالا که به نظر می آید بعد آموزگار می  گوید: «حالا که به نظر می آید بعد آموزگار می  گوید: «حالا که به نظر می آید 
محمدامین در مورد ماه اطلاعاتی دارد، پس او محمدامین در مورد ماه اطلاعاتی دارد، پس او محمدامین در مورد ماه اطلاعاتی دارد، پس او محمدامین در مورد ماه اطلاعاتی دارد، پس او 

نقش ماه را برعهده می گیرد.»نقش ماه را برعهده می گیرد.»
آموزگار سفر را ادامه می دهد: «دانش آموزان آموزگار سفر را ادامه می دهد: «دانش آموزان 
ــی  ــید در منظومه ی شمس ــی عزیز، بعد از خورش ــید در منظومه ی شمس ــی عزیز، بعد از خورش ــید در منظومه ی شمس ــی عزیز، بعد از خورش ــید در منظومه ی شمس ــی عزیز، بعد از خورش ــید در منظومه ی شمس عزیز، بعد از خورش
ــید می رویم.  ــیاره به خورش ــه نزدیک ترین س ــید می رویم. ب ــیاره به خورش ــه نزدیک ترین س ب
ــت؟»  چیس ــیاره  س ــن  ای ــم  اس ــد  ــت؟» می دانی چیس ــیاره  س ــن  ای ــم  اس ــد  ــت؟» می دانی چیس ــیاره  س ــن  ای ــم  اس ــد  می دانی
ــین می گوید: «آقا، اسم آن عطارد  ــین می گوید: «آقا، اسم آن عطارد محمدحس ــین می گوید: «آقا، اسم آن عطارد محمدحس ــین می گوید: «آقا، اسم آن عطارد محمدحس محمدحس

است.» 
ــورد آن داری؟»  ــی در م ــه، آیا اطلاعات -«بل
ــین اطلاعاتی را که در مورد عطارد  محمدحس
دارد، می گوید. سپس معلم  نقش عطارد را به 
او می دهد. آموزگار می گوید: «محمدحسین، 

می دانی چرا عطارد گرم است؟» 
ــی نزدیک  ــید خیل ــون به خورش ــه،  چ ــی نزدیک - «بل ــید خیل ــون به خورش ــه،  چ ــی نزدیک - «بل ــید خیل ــون به خورش ــه،  چ - «بل

است.» 
ــرم  ــی گ ــیاره خیل ــن س ــا ای ــس، بچه ه ــرم - پ ــی گ ــیاره خیل ــن س ــا ای ــس، بچه ه - پ
ــیاره ی بعدی برویم. شاهد  ــیاره ی بعدی برویم. شاهد است. بیایید به س است. بیایید به س
ــت» و  ــدی زهره اس ــیاره ی بع ــد: «س ــت» و می گوی ــدی زهره اس ــیاره ی بع ــد: «س ــت» و می گوی ــدی زهره اس ــیاره ی بع ــد: «س ــت» و می گوی ــدی زهره اس ــیاره ی بع ــد: «س می گوی
ــیاره ی  ــد. آموزگار نقش س ــی می ده ــیاره ی اطلاعات ــد. آموزگار نقش س ــی می ده ــیاره ی اطلاعات ــد. آموزگار نقش س ــی می ده ــیاره ی اطلاعات ــد. آموزگار نقش س ــی می ده ــیاره ی اطلاعات ــد. آموزگار نقش س ــی می ده ــیاره ی اطلاعات ــد. آموزگار نقش س ــی می ده ــیاره ی اطلاعات ــد. آموزگار نقش س ــی می ده ــیاره ی اطلاعات ــد. آموزگار نقش س ــی می ده ــیاره ی اطلاعات ــد. آموزگار نقش س ــی می ده اطلاعات
ــتی  ــد و می گوید: «راس ــه او می ده ــره را ب ــتی زه ــد و می گوید: «راس ــه او می ده ــره را ب ــتی زه ــد و می گوید: «راس ــه او می ده ــره را ب ــتی زه ــد و می گوید: «راس ــه او می ده ــره را ب ــتی زه ــد و می گوید: «راس ــه او می ده ــره را ب ــتی زه ــد و می گوید: «راس ــه او می ده ــره را ب ــتی زه ــد و می گوید: «راس ــه او می ده ــره را ب ــتی زه ــد و می گوید: «راس ــه او می ده ــره را ب ــتی زه ــد و می گوید: «راس ــه او می ده ــره را ب ــتی زه ــد و می گوید: «راس ــه او می ده ــره را ب ــتی زه ــد و می گوید: «راس ــه او می ده ــره را ب ــتی زه ــد و می گوید: «راس ــه او می ده ــره را ب ــتی زه ــد و می گوید: «راس ــه او می ده ــره را ب ــتی زه ــد و می گوید: «راس ــه او می ده ــره را ب ــتی زه ــد و می گوید: «راس ــه او می ده ــره را ب زه

ــرون نگاه  ــفینه به بی ــای س ــا از پنجره ه ــرون نگاه بچه   ه ــفینه به بی ــای س ــا از پنجره ه ــرون نگاه بچه   ه ــفینه به بی ــای س ــا از پنجره ه ــرون نگاه بچه   ه ــفینه به بی ــای س ــا از پنجره ه ــرون نگاه بچه   ه ــفینه به بی ــای س ــا از پنجره ه بچه   ه
کنید. داریم به سیاره ای آشنا می رسیم.»کنید. داریم به سیاره ای آشنا می رسیم.»کنید. داریم به سیاره ای آشنا می رسیم.»کنید. داریم به سیاره ای آشنا می رسیم.»

ــم  ــر می کنی ــا فک ــا، م ــد: «آق ــی می گوی ــم عل ــر می کنی ــا فک ــا، م ــد: «آق ــی می گوی ــم عل ــر می کنی ــا فک ــا، م ــد: «آق ــی می گوی ــم عل ــر می کنی ــا فک ــا، م ــد: «آق ــی می گوی عل
سیاره ی خودمان زمین باشد. رنگ این سیاره سیاره ی خودمان زمین باشد. رنگ این سیاره سیاره ی خودمان زمین باشد. رنگ این سیاره سیاره ی خودمان زمین باشد. رنگ این سیاره سیاره ی خودمان زمین باشد. رنگ این سیاره سیاره ی خودمان زمین باشد. رنگ این سیاره سیاره ی خودمان زمین باشد. رنگ این سیاره سیاره ی خودمان زمین باشد. رنگ این سیاره 

آبی و سفید است.»آبی و سفید است.»آبی و سفید است.»آبی و سفید است.»
ــد: «آبی  ــرا؟» علی می گوی ــی چ ــد: «آبی - «می دان ــرا؟» علی می گوی ــی چ ــد: «آبی - «می دان ــرا؟» علی می گوی ــی چ ــد: «آبی - «می دان ــرا؟» علی می گوی ــی چ ــد: «آبی - «می دان ــرا؟» علی می گوی ــی چ ــد: «آبی - «می دان ــرا؟» علی می گوی ــی چ ــد: «آبی - «می دان ــرا؟» علی می گوی ــی چ ــد: «آبی - «می دان ــرا؟» علی می گوی ــی چ - «می دان
ــه علت وجود  ــفید ب ــه علت وجود دریاها و س ــه علت وجود ب ــفید ب ــه علت وجود دریاها و س ــه علت وجود ب ــفید ب ــه علت وجود دریاها و س ــه علت وجود ب ــفید ب ــه علت وجود دریاها و س ــه علت وجود ب ــفید ب ــه علت وجود دریاها و س ــه علت وجود ب ــفید ب ــه علت وجود دریاها و س ــه علت وجود ب ــفید ب ــه علت وجود دریاها و س ــه علت وجود ب ــفید ب ــه علت وجود دریاها و س ــه علت وجود ب ــفید ب ــه علت وجود دریاها و س ب

ابرها». ابرها». ابرها». ابرها». 
ــی هم نقش زمین را برعهده  ــی هم نقش زمین را برعهده - «بله، پس عل ــی هم نقش زمین را برعهده - «بله، پس عل ــی هم نقش زمین را برعهده - «بله، پس عل ــی هم نقش زمین را برعهده - «بله، پس عل ــی هم نقش زمین را برعهده - «بله، پس عل ــی هم نقش زمین را برعهده - «بله، پس عل ــی هم نقش زمین را برعهده - «بله، پس عل ــی هم نقش زمین را برعهده - «بله، پس عل ــی هم نقش زمین را برعهده - «بله، پس عل ــی هم نقش زمین را برعهده - «بله، پس عل ــی هم نقش زمین را برعهده - «بله، پس عل - «بله، پس عل
می گیرد.» به همین ترتیب، دانش آموزان تمام می گیرد.» به همین ترتیب، دانش آموزان تمام می گیرد.» به همین ترتیب، دانش آموزان تمام می گیرد.» به همین ترتیب، دانش آموزان تمام می گیرد.» به همین ترتیب، دانش آموزان تمام می گیرد.» به همین ترتیب، دانش آموزان تمام می گیرد.» به همین ترتیب، دانش آموزان تمام می گیرد.» به همین ترتیب، دانش آموزان تمام می گیرد.» به همین ترتیب، دانش آموزان تمام می گیرد.» به همین ترتیب، دانش آموزان تمام 
ــد. در انتها آموزگار  ــیاره ها را معرفی می کنن ــد. در انتها آموزگار س ــیاره ها را معرفی می کنن ــد. در انتها آموزگار س ــیاره ها را معرفی می کنن ــد. در انتها آموزگار س ــیاره ها را معرفی می کنن ــد. در انتها آموزگار س ــیاره ها را معرفی می کنن ــد. در انتها آموزگار س ــیاره ها را معرفی می کنن ــد. در انتها آموزگار س ــیاره ها را معرفی می کنن ــد. در انتها آموزگار س ــیاره ها را معرفی می کنن س
ــیاره ها و خورشید را به وسیله ی چراغ  ــیاره ها و خورشید را به وسیله ی چراغ شکل س ــیاره ها و خورشید را به وسیله ی چراغ شکل س ــیاره ها و خورشید را به وسیله ی چراغ شکل س ــیاره ها و خورشید را به وسیله ی چراغ شکل س ــیاره ها و خورشید را به وسیله ی چراغ شکل س ــیاره ها و خورشید را به وسیله ی چراغ شکل س ــیاره ها و خورشید را به وسیله ی چراغ شکل س شکل س
ــی در آزمایشگاه  ــی در آزمایشگاه خورشید و منظومه ی شمس ــی در آزمایشگاه خورشید و منظومه ی شمس ــی در آزمایشگاه خورشید و منظومه ی شمس ــی در آزمایشگاه خورشید و منظومه ی شمس ــی در آزمایشگاه خورشید و منظومه ی شمس ــی در آزمایشگاه خورشید و منظومه ی شمس ــی در آزمایشگاه خورشید و منظومه ی شمس خورشید و منظومه ی شمس
ــان می دهد. دانش آموزان  ــان می دهد. دانش آموزان به دانش آموزان نش ــان می دهد. دانش آموزان به دانش آموزان نش ــان می دهد. دانش آموزان به دانش آموزان نش ــان می دهد. دانش آموزان به دانش آموزان نش ــان می دهد. دانش آموزان به دانش آموزان نش ــان می دهد. دانش آموزان به دانش آموزان نش ــان می دهد. دانش آموزان به دانش آموزان نش به دانش آموزان نش
ــید می بینند که  ــدن چراغ خورش ــن ش ــید می بینند که با روش ــدن چراغ خورش ــن ش ــید می بینند که با روش ــدن چراغ خورش ــن ش ــید می بینند که با روش ــدن چراغ خورش ــن ش ــید می بینند که با روش ــدن چراغ خورش ــن ش ــید می بینند که با روش ــدن چراغ خورش ــن ش ــید می بینند که با روش ــدن چراغ خورش ــن ش ــید می بینند که با روش ــدن چراغ خورش ــن ش با روش
ــید چه تأثیری بر سیاره های  ــنایی خورش ــید چه تأثیری بر سیاره های روش ــنایی خورش ــید چه تأثیری بر سیاره های روش ــنایی خورش ــید چه تأثیری بر سیاره های روش ــنایی خورش ــید چه تأثیری بر سیاره های روش ــنایی خورش ــید چه تأثیری بر سیاره های روش ــنایی خورش ــید چه تأثیری بر سیاره های روش ــنایی خورش روش
دیگر دارد و با چرخش زمین، چگونه شب و روز دیگر دارد و با چرخش زمین، چگونه شب و روز دیگر دارد و با چرخش زمین، چگونه شب و روز دیگر دارد و با چرخش زمین، چگونه شب و روز دیگر دارد و با چرخش زمین، چگونه شب و روز دیگر دارد و با چرخش زمین، چگونه شب و روز 

ــم دانش آموزان  ــپس، معل ــم دانش آموزان به وجود می آیند. س ــپس، معل ــم دانش آموزان به وجود می آیند. س ــپس، معل ــم دانش آموزان به وجود می آیند. س ــپس، معل به وجود می آیند. س
ــاس  ــه می برد و هرکس براس ــاس را به حیاط مدرس ــه می برد و هرکس براس ــاس را به حیاط مدرس ــه می برد و هرکس براس ــاس را به حیاط مدرس ــه می برد و هرکس براس ــاس را به حیاط مدرس ــه می برد و هرکس براس ــاس را به حیاط مدرس ــه می برد و هرکس براس ــاس را به حیاط مدرس ــه می برد و هرکس براس را به حیاط مدرس
ــی که به عهده گرفته است در منظومه ی  ــی که به عهده گرفته است در منظومه ی نقش ــی که به عهده گرفته است در منظومه ی نقش ــی که به عهده گرفته است در منظومه ی نقش نقش

شمسی در جای خود قرار می گیرد. شمسی در جای خود قرار می گیرد. شمسی در جای خود قرار می گیرد. شمسی در جای خود قرار می گیرد. 
در ابتدا، فقط زمین به دور خود می چرخد. در ابتدا، فقط زمین به دور خود می چرخد. در ابتدا، فقط زمین به دور خود می چرخد. در ابتدا، فقط زمین به دور خود می چرخد. 
سپس با چرخش ماه به دور زمین دانش آموزان سپس با چرخش ماه به دور زمین دانش آموزان سپس با چرخش ماه به دور زمین دانش آموزان سپس با چرخش ماه به دور زمین دانش آموزان سپس با چرخش ماه به دور زمین دانش آموزان سپس با چرخش ماه به دور زمین دانش آموزان 
با مفهوم شب و روز و نوع چرخش زمین کاملاً با مفهوم شب و روز و نوع چرخش زمین کاملاً با مفهوم شب و روز و نوع چرخش زمین کاملاً با مفهوم شب و روز و نوع چرخش زمین کاملاً با مفهوم شب و روز و نوع چرخش زمین کاملاً با مفهوم شب و روز و نوع چرخش زمین کاملاً با مفهوم شب و روز و نوع چرخش زمین کاملاً 
آشنا شوند. در ادامه، همه ی سیاره ها با نظمی آشنا شوند. در ادامه، همه ی سیاره ها با نظمی آشنا شوند. در ادامه، همه ی سیاره ها با نظمی آشنا شوند. در ادامه، همه ی سیاره ها با نظمی 
ــه به دور خود می چرخند،  ــه به دور خود می چرخند، خاص همان طور ک ــه به دور خود می چرخند، خاص همان طور ک ــه به دور خود می چرخند، خاص همان طور ک خاص همان طور ک
ــاس این  ــد. براس ــید می چرخن ــه دور خورش ــاس این ب ــد. براس ــید می چرخن ــه دور خورش ــاس این ب ــد. براس ــید می چرخن ــه دور خورش ــاس این ب ــد. براس ــید می چرخن ــه دور خورش ــاس این ب ــد. براس ــید می چرخن ــه دور خورش ب
ــه چرا  ــوند ک ــا متوجه می ش ــش،  بچه  ه ــه چرا چرخ ــوند ک ــا متوجه می ش ــش،  بچه  ه ــه چرا چرخ ــوند ک ــا متوجه می ش ــش،  بچه  ه ــه چرا چرخ ــوند ک ــا متوجه می ش ــش،  بچه  ه ــه چرا چرخ ــوند ک ــا متوجه می ش ــش،  بچه  ه ــه چرا چرخ ــوند ک ــا متوجه می ش ــش،  بچه  ه ــه چرا چرخ ــوند ک ــا متوجه می ش ــش،  بچه  ه ــه چرا چرخ ــوند ک ــا متوجه می ش ــش،  بچه  ه چرخ
ــیدیِ عطارد ۸۸۸۸۸۸۸۸ روز، زمین  روز، زمین  روز، زمین ۳۶۵ ــال خورش ــیدیِ عطارد س ــال خورش ــیدیِ عطارد س ــال خورش ــیدیِ عطارد س ــال خورش س
ــتری ۱۲۱۲ برابر زمین و...  برابر زمین و...  برابر زمین و...  برابر زمین و...  ــخ ۶۸۷، مش ــخ روز، مری ــخ روز، مری ــخ روز، مری ــخ ۶۸۷روز، مری ۶۸۷روز، مری
طول می کشد (براساس زمان و فاصله ای که از طول می کشد (براساس زمان و فاصله ای که از طول می کشد (براساس زمان و فاصله ای که از طول می کشد (براساس زمان و فاصله ای که از طول می کشد (براساس زمان و فاصله ای که از طول می کشد (براساس زمان و فاصله ای که از طول می کشد (براساس زمان و فاصله ای که از 

خورشید دارند).خورشید دارند).خورشید دارند).خورشید دارند).خورشید دارند).
ــیله ی  ــان نمایش و ایفای نقش به وس ــیله ی در پای ــان نمایش و ایفای نقش به وس ــیله ی در پای ــان نمایش و ایفای نقش به وس در پای
ــفینه ی فضایی به   ــوزان، همگی با س ــفینه ی فضایی به  دانش آم ــوزان، همگی با س دانش آم

زمین برمی گردند.زمین برمی گردند.

- ارزش یابی تکوینی:- ارزش یابی تکوینی:- ارزش یابی تکوینی:
منظومه ی شمسی چند سیاره دارد؟

دلیل به وجود آمدن شب و روز چیست؟دلیل به وجود آمدن شب و روز چیست؟دلیل به وجود آمدن شب و روز چیست؟دلیل به وجود آمدن شب و روز چیست؟

- تکالیف:- تکالیف:- تکالیف:
داستانی در مورد سفر به منظومه ی شمسی 

بنویسید (تقویت قدرت انشا نویسی).
شکل منظومه ی شمسی و سیاره های آن شکل منظومه ی شمسی و سیاره های آن شکل منظومه ی شمسی و سیاره های آن شکل منظومه ی شمسی و سیاره های آن 

را بکشید (تقویت استعداد نقاشی).
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